UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

 Số:       /SGDĐT-GDMNTH        Quảng Ngãi, ngày       tháng 7  năm 2025

V/v đăng kí chỉ tiêu thực hiện nâng

cao chất lượng giáo dục Mầm non,

Tiểu học trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, giai đoạn 2025-2030

                              Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu Lý Sơn.

Căn cứ Kế hoạch số 114/KH-SGDĐT ngày 20/08/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về Kế hoạch tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2025-2030 (viết tắt là Kế hoạch 114/ KH-

SGDĐT);

Nhằm xác định rõ mục tiêu, chỉ tiêu gắn với trách nhiệm của từng xã, phường,

cơ sở giáo dục trong việc nâng cao chất lượng giáo dục cấp mầm non, tiểu học, đảm bảo

thực hiện đạt và vượt các mục tiêu đề ra, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Ủy

ban nhân dân các xã, phường và đặc khu Lý Sơn triển khai thực hiện các nội dung

sau:

1. Trên cơ sở Kế hoạch 114/KH-SGDĐT, chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm

non, tiểu học trên địa bàn tiến hành xác định kết quả thực hiện hệ thống chỉ tiêu giai

đoạn 2020-2025 (ước thực hiện đến 2025); đồng thời, căn cứ tình hình thực tiễn tại

địa phương, xác lập hệ thống các chỉ tiêu đối với từng năm để đảm bảo đạt chỉ tiêu

đến năm 2030 theo quy định (theo Phụ lục 1a đối với cơ sở giáo dục mầm non, Phụ

lục 1b đối với cơ sở giáo dục tiểu học đính kèm).

2. Đăng kí với Sở GDĐT Quảng Ngãi chỉ tiêu thực hiện Chiến lược phát triển

giáo dục đến năm 2030 (theo từng năm học, từ năm học 2025-2026 đến năm học

2029-2030) đối với cấp Mầm non và cấp Tiểu học tại đơn vị (Phụ lục 2a, 2b đính

kèm).

* Yêu cầu hệ thống chỉ tiêu được xác lập, đăng kí: đảm bảo phù hợp thực tiễn,

khả thi, không thấp hơn mặt bằng chung và không bỏ sót nhiệm vụ.

3. Căn cứ hệ thống chỉ tiêu được xác lập và đăng ký, Ủy ban nhân dân cấp xã

ban hành Kế hoạch nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên địa bàn

cấp xã giai đoạn 2025-2030 và cụ thể từng năm để triển khai thực hiện đảm bảo thống

nhất, đồng bộ1; chỉ đạo cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học tiến hành xây dựng chiến

lược phát triển giáo dục đến năm 2030 và xây dựng, tổ chức triển khai, thực hiện Kế

hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026 đúng quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường và đặc khu

Lý Sơn triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc,

đề nghị thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Mầm non và Tiểu

học) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Phó Giám đốc Sở (th/dõi, chỉ đạo);

- Trường MNTHSP, TH Ngụy Như KT (thực hiện);

- Lưu VT, GDMNTH (NTTH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

1 Dựa vào chỉ tiêu đăng ký theo từng năm học của cấp xã, Sở GD&ĐT Quảng Ngãi sẽ xác lập chỉ tiêu chung/riêng và

giao chỉ tiêu thực hiện chiến lược giáo dục theo từng năm học phù hợp từng xã, phường, đặc khu.

		Huỳnh Thị Thu Vân
	2025-08-25T17:27:50+0700
	Signer's office
	Huỳnh Thị Thu Vân
	Signing document

		2025-08-25T22:32:03+0700
	Đinh Thị Lan

		2025-08-26T09:32:43+0700

		2025-08-26T09:32:43+0700

		2025-08-26T09:32:43+0700

		2025-08-26T09:32:43+0700